КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря  2016 года №69
с. Яблочное
О внесении изменений в  постановление Администрации  Уральского сельсовета

от 11 декабря 2015 года №68  «Об  утверждении муниципальной программы Уральского сельсовета «Развитие имущественных и земельных отношений в Уральском  сельсовете

на 2015-2016 годы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уральского сельсовета Варгашинского района Курганской области, постановлением Администрации Уральского сельсовета от 30 сентября 2013 года № 6 «О муниципальных программах Уральского сельсовета», в целях развития и поддержки сферы благоустройства  территории Уральского сельсовета, Администрация Уральского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Уральского сельсовета от 11 декабря 2015 года №68 «Об  утверждении муниципальной программы Уральского сельсовета «Развитие имущественных и земельных отношений в Уральском  сельсовете на 2015-2016 годы»»  следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Уральского сельсовета «Развитие имущественных и земельных отношений в Уральском  сельсовете на 2015-2016 годы» слова «
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Уральского  сельсовета составляет  17,4 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8,0  тысяч рублей;

2016 год – 9,4  тысяч рублей

»

заменить словами «
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования Программы за счет средств  бюджета Уральского   сельсовета составляет  100,7 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8,0 тысяч рублей;

2016 год – 92,7 тысяч рублей

»

2) раздел V изложить в следующей редакции:

«Раздел V.   Сведения о распределении объемов  финансирования Программы

по источникам и годам

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Уральского сельсовета  составляет 100,7 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8,0 тысяч рублей;

2016 год – 92,7 тысяч рублей.»

3) приложение к муниципальной программе Уральского сельсовета «Развитие имущественных и земельных отношений в Уральском  сельсовете на 2015-2016 годы»»  изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом Уральского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Уральского сельсовета                                                                                     Л.Ю.Широких
Приложение к постановлению Администрации Уральского сельсовета от 23 декабря 2016 года №69 «О внесении изменений в постановление Администрации  Уральского сельсовета от 11 декабря 2015 года №68«Об утверждении муниципальной программы Уральского сельсовета «Развитие имущественных и земельных отношений в Уральском сельсовете на 2015-2016 годы»
«Приложение к муниципальной программе Уральского сельсовета «Развитие имущественных и земельных отношений в Уральском  сельсовете на 2015-2016 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы Уральского   сельсовета

«Развитие имущественных и земельных отношений в  Уральском сельсовете на 2015-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, годы
	Исполнители
	Объем финансирования, тысяч рублей
	Источники финансирования

	всего
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Обеспечение достоверности информации о составе и характеристиках муниципального имущества Уральского   сельсовета, в том числе земельных участков, и защита прав Уральского   сельсовета как собственника недвижимого имущества

	1. Ведение учета муниципального имущества Уральского   сельсовета, в том  числе земельных участков

	1.1
	ведение  реестра муниципального имущества Уральского   сельсовета, в том числе земельных участков
	2014-2016
	Администрация Уральского   сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования

	2. Регистрация права собственности Уральского   сельсовета на объекты недвижимости и земельные участки

	2.1
	регистрация права собственности Уральского   сельсовета на земельные участки
	2014-2016
	Администрация Уральского   сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования

	2.2
	регистрация права собственности Уральского   сельсовета на объекты недвижимости, отнесенные к собственности Уральского   сельсовета
	2014-2016
	Администрация Уральского   сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования

	Создание и развитие земельных ресурсов Уральского  сельсовета

	3. Вовлечение земельных участков в хозяйственный оборот в пределах установленных полномочий Администрации Уральского   сельсовета по распоряжению землями на территории Уральского   сельсовета

	3.1
	формирование и постановка на государственный кадастровый учет земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Уральского сельсовета
	2014-2016
	Администрация Уральского   сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования

	3.2
	Кадастровые работы по составлению технических планов в отношении объектов муниципальной собственности
	2014-2016
	Администрация Уральского   сельсовета
	100,7
	8,0
	92,7
	Бюджет Уральского сельсовета

	3.3
	предоставление земельных участков для строительства, находящихся в муниципальной собственности Уральского сельсовета, в том   числе    путем проведения аукционов
	2014-2016
	Администрация Уральского   сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования

	3.4
	опубликование извещений в средствах массовой информации о предстоящем предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Уральского сельсовета, из земель сельскохозяйственного назначения или о проведении торгов
	2014-2016
	Администрация Уральского   сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования

	4. Эффективное управление землями в пределах установленных полномочий  Администрации Уральского   сельсовета по распоряжению землями на территории Уральского   сельсовета

	4.1
	предоставление земельных участков в собственность физических и юридических  лиц на основании договоров купли-продажи
	2014-2016
	Администрация Уральского   сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования

	Повышение устойчивости бюджетной системы Уральского  сельсовета

	5.   Администрирование   доходов   от   использования   муниципального имущества и земельных ресурсов Уральского   сельсовета

	5.1
	списание безнадежной задолженности  по арендной   плате и пеням  за  земельные участки, находящиеся в    муниципальной собственности от использования муниципального имущества Уральского сельсовета
	2014-2016
	Администрация Уральского   сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования

	5.2
	осуществление  контроля за поступлением арендной  платы   за земельные участки, находящихся в муниципальной собственности Уральского сельсовета
	2014-2016
	Администрация Уральского   сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0
	Без финансирования

	ИТОГО

	100,7
	8,0
	92,7

».